
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019090600175

175

Nº 173, sexta-feira, 6 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 20ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2019

O Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região torna público que realizará
licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, em regime de
empreitada por preço global, objetivando a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE
LIMPEZA E CONSERVAÇÃO, COPA, OFFICE-BOY, RECEPÇÃO, GARÇOM, EDITOR/OPERADOR
DE ÁUDIO, TÉCNICO DE MANUTENÇÃO E SUPERVISOR, NAS DEPENDÊNCIAS DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 20ª. REGIÃO, QUE COMPREENDERÁ, ALÉM DA MÃO DE OBRA,
O FORNECIMENTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSUMOS DE MÃO DE
OBRA (UNIFORMES) NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS. O certame será realizado
através do site www.licitacoes-e.com.br nas seguintes datas e horários: Envio eletrônico
das propostas - a partir das 17h do dia 06/09/19; Abertura das propostas - às 10h do dia
19/09/2019; Início da sessão de disputa de preços - às 10h do dia 20/09/2019. O edital
completo encontra-se disponível no endereço www.trt20.jus.br. Informações adicionais
poderão ser obtidas através do e-mail cpl@trt20.jus.br.

Aracaju, 5 de setembro de 2019.
SIDNEY FONTES S I LV A

pregoeiro
SEÇÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TRT 20ª nº 35308/2016. Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato TRT 20ª Região nº
16/2016(serviço de suporte ao Banco de dados Postgre). Objeto: prorrogação da vigência,
por 12 meses (1º/9/2018 a 31/8/2019) e o reajuste no valor do serviço. Contratante: TRT
da 20ª Região. Contratada: TECNISYS INFORMÁTICA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA .
Fundamento Legal: Cláusulas Segunda e Quinta, Parágrafo Quarto do contrato original e no
art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Valor total: R$ 136.915,20. Dotação:
02.122.0571.4256.0028, Elemento de Despesa 339039. Data e Assinatura: 30/8/2019.
Mônica Oliveira Barreto, Diretora-Geral, pelo Contratante, Giovanne Coelho da Silva,
Representante Legal, pela Contratada.
Processo TRT 20ª nº 1282/2016. Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato TRT 20ª Região nº
18/2016 (prestação de serviços de telefonia móvel). Objeto: prorrogação da vigência por
12 meses (05/9/2019 a 04/9/2020). Contratante: TRT da 20ª Região. Contratada:
TELEFÔNICA BRASIL S.A. Fundamento Legal: Cláusula Sexta do contrato original e no art.
57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Valor anual estimado de R$ 1.400,28. Dotação:
02122057142566518 e Elemento de Despesa 339039. Data e Assinatura: 09/08/2019.
Sérgio Santana de Matos, Diretor-Geral Substituto, pelo Contratante, Carlota Braga de Assis
Lima e Wellington Xavier da Costa, Representantes Legais, pela Contratada
PROAD nº 33411/2017. Espécie: 2º Termo Aditivo à de Cessão de Uso TRT 20ª Região nº
03/2017(cessão de uso de espaço físico, a título oneroso e em caráter precário, para
instalação da AMATRA XX, nas dependências do Complexo da Justiça do Trabalho da 20ª
Região). Objeto: prorrogação da vigência, por 36 meses (28/8/2019 a 27/8/2022) e reajuste
das taxas de utilização e condominial. Cedente: TRT 20ª Região. Cessionária: ASSOCIAÇÃO
DOS MAGISTRADOS DA JUSTIÇA DO TRABALHO DA 20ª REGIÃO. Fundamento legal:
Cláusulas Sétima e Oitava do termo de cessão original e no art. 57, inciso II, da Lei nº
8.666/93. Valor mensal: taxa de utilização R$ 1.007,22 e taxa condominial R$ 778,43. Data
e Assinatura: 28/08/2019. Mônica Oliveira Barreto, Diretora-Geral do TRT 20ª Região, e
Rita de Cássia Pinheiro de Oliveira, Presidente da AMATRA XX.
Processo nº 33409/2017. Espécie: 2º Termo Aditivo à Cessão de Uso TRT 20ª Região Nº
02/2017(cessão de uso de espaço físico, em caráter precário, para instalação de salas para
uso da OAB/SE, nas dependências das unidades da Justiça do Trabalho da 20ª Região).
Objeto: prorrogação da vigência, por 36 meses (28/8/2019 a 27/8/2022). Cedente: TRT 20ª
Região. Cessionária: ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL - CONSELHO SECIONAL DE
SERGIPE. Fundamento legal: Cláusula Quinta do termo de cessão original e no art. 57,
inciso II, da Lei nº 8.666/93. Data e assinatura: 23/8/2018. Mônica Oliveira Barreto,
Diretora-Geral, pelo TRT 20ª e Inácio José Krauss de Menezes, Presidente, pela OAB/SE.
Processo nº 31683/17. Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato TRT 20ª Nº 08/2017 (serviços
de service desk). Objeto: prorrogação do prazo de vigência, por 12 meses (1º/9/2019 a
31/8/2020); o reajuste de preços; a supressão de serviços no item 5 e o acréscimo de
serviços referente aos itens 4 e 8 (N2E), com efeitos a contar de 1º/9/2019; e, alteração
dos indicadores 9 e 26 da tabela constante do item 2.1.8.6.6 do termo de referência
(Anexo I do Edital PE 14/2016). Contratante: TRT 20ª Região. Contratada: GETI Comércio e
Serviços de Informática Ltda - ME. Fundamentação legal: Cláusulas Sexta e Nona do
contrato original e no art. 57, II, e art. 65, inciso I, alíneas "a" e "b" e § 1º, da Lei nº
8.666/93. Valor estimado anual: R$ 506.447,43. Dotação: 02.122.0571.4256.0028,
Elemento de Despesa 3390.39. Data e assinatura: 30/08/2019. Mônica Oliveira Barreto,
Diretora-Geral, pelo Contratante e Fabricio Rogerio Santos Santana, Sócio Administrador,
pela Contratada.
Processo TRT 20ª nº 31050/2017. Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato TRT 20ª Região nº
17/2017 (prestação de serviços móvel de dados com tecnologia 4G através de modems
padrão USB 2.0 fornecidos em regime de comodato). Objeto: prorrogação da vigência por
12 meses (1º/9/2019 a 31/8/2020). Contratante: TRT da 20ª Região. Contratada:
TELEFÔNICA BRASIL S.A. Fundamento Legal: Cláusula Sexta do contrato original e no art.
57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Valor mensal: R$ 3.297,50. Dotação: 02122057142566518
e Elemento de Despesa 339039. Data e Assinatura: 30/08/2019. Mônica Oliveira Barreto,
Diretora-Geral, pelo Contratante, Carlota Braga de Assis Lima e Wellington Xavier da Costa,
Representantes Legais, pela Contratada

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. 4.034/2017. Contratante: TRT da 24ª Região, CNPJ nº 37.115.409/0001-63.
Contratada: Telefônica Brasil S/A, CNPJ nº 02.558.157/0001-62. Espécie: 3º Termo
Aditivo ao Contrato nº 30/2017. Objeto: prorrogar o prazo de vigência do contrato por
12 meses, a contar de 14.09.2019. Fundamento legal: art. 57, II, da Lei nº 8.666/93.
Valor global: R$ 38.658,00. Prog. Trab. 02.122.0571.4256.0054. ND 3.3.90.40.14.
2019NE000737. Data assinatura: 06.09.2019.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAPÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2/2019

ESPÉCIE: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Amapá torna público o
Registro de Preços 02/2019, correspondente ao pregão eletrônico SRP 07/2019 para
eventual aquisição de material de consumo para atender às necessidades da Seção
Judiciária do Amapá e das Subseções Judiciária de Laranjal do Jari e Oiapoque, no exercício
de 2019.
Fornecedor: C. L. Maues-EPP, CNPJ 23.085.871/0001-50.
Item 1: Colchete Latonado nº08 - Caixa com 72 unida - Quantidade Registrada: 12 - Valor
unitário: R$ 5,25.
Item 2: Colchete fixação, chapa aço, latonado, nº 12 - caixa com 72 unidades - Quantidade
Registrada: 90 - Valor unitário: R$ 5,70.
Item 4: Grampeador pequeno c/ capacidade de grampear até 25 folhas de A4, estrutura
reforçada, em metal inoxidável, apoio emborrachado compatível para grampo de 26/6 -
tipo alicate - Quantidade Registrada: 30 - Valor unitário: R$ 15,09.
Item 12: Pincel atômico, plástico, feltro, recarregável, tinta na cor vermelha - Quantidade
Registrada: 12 - Valor unitário: R$ 2,70.
Item 13: Elástico (liga látex), forma circular 95 mm, 20 cm de alta qualidade - pacote com
100g. Com validade mínima de 12 meses, contados ate 1 mês. Antes da data da proposta
da empresa - Quantidade Registrada: 17 - Valor unitário: R$ 3,00.
Item 20: Fita adesiva colorida vermelho - 12 mm x 10 m - Quantidade Registrada: 8 - Valor
unitário: R$ 0,94.
Item 23: Pilha Alcalina Pequena AA - cartela com 2 unidades
- Quantidade Registrada: 83 - Valor unitário: R$ 2,82.
Item 24: Pilha Alcalina Palito AAA - cartela com 2 unidades
- Quantidade Registrada: 23 - Valor unitário: R$ 2,95.
Item 25: Filtro de linha - 5 tomadas - Quantidade Registrada: 15 - Valor unitário: R$
25,90.
Fornecedor: WM Construções Ltda, CNPJ 09.064.362/0001-10.
Item 3: Grampeador pequeno c/ capacidade de grampear até 20 folhas de A4, estrutura
reforçada, de alta qualidade compatível com grampo 26/6 - Quantidade Registrada: 23 -
Valor unitário: R$ 12,91.
Item 5: Livro protocolo pequeno, c/ capa/contra capa c/100 folhas formato 154mm x
216mm - Quantidade Registrada: 15 - Valor unitário: R$ 9,34.
Item 6: Clip de metal niquelado paralelo nº04, caixa c/100 unidades - Quantidade
Registrada: 36 - Valor unitário: R$ 2,08.
Item 9: Perfurador central papel, metal, grande, pintado, 30 folhas, manual - Quantidade
Registrada: 36 - Valor unitário: R$ 31,70.
Item 10: Pincel atômico, plástico, feltro, recarregável, tinta na cor azul - Quantidade
Registrada: 12 - Valor unitário: R$ 1,90.
Item 11: Pincel atômico, plástico, feltro, recarregável, tinta na cor preta - Quantidade
Registrada: 12 - Valor unitário: R$ 1,96.
Item 14: Tesoura corte em geral, aço inoxidável, ponta arredondada 4 ¹/² polegadas, 10cm
- Quantidade Registrada: 12 - Valor unitário: R$ 3,90.
Item 15: Classificador em material plástico, com elástico, com aba, tamanho ofício,
transparente, fumê - Quantidade Registrada: 50 - Valor unitário: R$ 1,59.
Item 16: Pasta A-Z ( registrador), lombo largo, oficio, cor cinza, revestido internamente e
externamente com polipropileno na mesa cor, etiqueta dupla-face na lombada acomodada
em bolsa platica, Tamanho 31,5 cm x 28,5 cm x 7,5 cm - Quantidade Registrada: 30 - Valor
unitário: R$ 10,05.
Item 18: Fita adesiva colorida verde - 12 mm x 10 m - Quantidade Registrada: 8 - Valor
unitário: R$ 0,68.
Item 19: Fita adesiva colorida azul - 12 mm x 10 m - Quantidade Registrada: 8 - Valor
unitário: R$ 0,95.
Fornecedor: Mikroshop Comércio Soluções e Tecnologia Ltda, CNPJ 08.388.921/0001-85.
Item 7: Fita (ribbon colorido) para impressora de crachá Evolis Pebble 4, referencia YMCKO-
R3011 - Quantidade Registrada: 4 - Valor unitário: R$ 183,67.
Item 17: Fita náilon para máquina protocoladora marca Hery Prot 9 mm x 10 m, com haste
curta, cor preta , com validade minima de 01 ano, contados até um mês antes da data da
proposta - Quantidade Registrada: 8 - Valor unitário: R$ 33,89.
Fornecedor: Tupiratins Materiais Escolares Eireli, CNPJ 31.953.767/0001-69.
Item 21: Garrafa térmica, com tampa roscável. Capacidade 500 ml - Quantidade Registrada:
15 - Valor unitário: R$ 17,79.
Item 22: Garrafa térmica, com tampa roscável, com alça. Capacidade 1litro - Quantidade
Registrada: 38 - Valor unitário: R$ 17,72.
Macapá-AP, 05 de setembro de 2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2019 - UASG 90037

Nº Processo: 1160-78.2019.8003. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a
aquisição de transformador trifásico a seco, encapsulado sob vácuo em resina epóxi com
potência de 300Kva para a Justiça Federal - Seção Judiciária do Amapá, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 06/09/2019 das 09h00 às 16h00. Endereço: Rodovia Norte Sul,
S/nº, Infraero Ii, Infraero Ii - Macapá/AP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90037-5-00012-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 06/09/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
18/09/2019 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Em caso de
dúvidas, contactar pelo email: selit.ap@trf1.jus.br ou fone 96-31989350 ramais:
2203/2204..

BRUNO FRANCISCO SANTOS NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIASGnet - 05/09/2019) 90037-00001-2019NE000032
SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2019

Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de
remoção e reinstalação de vidros em fachada tipo pele de vidro, com fornecimento de
mão de obra, materiais e ferramentas necessários, a serem executados nas
dependências do Ed. 01 dos Juizados Especiais Federais e Turmas Recursais da Bahia.
PROC ADM SEI N. 9031-59.2019.4.01.8004. Cancelamento do pregão em virtude do
fracasso da licitação.

Salvador, 30 de agosto de 2019.
MARISTELA LIMA DE AMORIM

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-06T00:09:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




